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W Białymstoku powstaje nowoczesne
laboratorium analiz farmaceutycznych

Laboratorium na wydziale farmaceutycznym Akademii Medycznej w Białymstoku ma działać na
potrzeby całego transgranicznego obszaru polsko-litewskiego. Do do tej pory nie ma tam tego typu
laboratorium. "Partnerami w projekcie są litewskie szpitale w Lazdijai, Mariampolu i Kalwarii" –
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mówi prof. Skrzydlewska.
Trzy czwarte środków potrzebnych na utworzenie laboratorium będzie pochodzić z UE, z programu
Interreg III A.

Laboratorium ma służyć pomocą lekarzom, ale jego powstaniem są także zainteresowane różne
instytucje, np. służby graniczne i celne, policja i prokuratura. W laboratorium możliwe będzie
bowiem wykonanie badań osobom, które zatruły się farmaceutykami nieznanego pochodzenia, na
przykład lekami kupionymi na bazarze lub pochodzącymi z niekontrolowanej wymiany
przygranicznej. „Handel lekami stanowi wielki problem” - zaznacza Skrzydlewska.

W laboratorium będzie też można badać i kontrolować leki sprzedawane na rynku oraz sprawdzać
zawartość substancji chemicznych lub toksycznych w lekach, żywności oraz w próbkach
biologicznych - krwi i moczu.

„Jeżeli dojdzie do spożycia preparatu farmaceutycznego wiadomego lub niewiadomego pochodzenia,
lekarz musi przede wszystkim wiedzieć, co pacjent spożył i jakie stężenie danej substancji jest
w organizmie, aby mógł go leczyć” - tłumaczy Skrzydlewska.

Trwają prace remontowe nad dostosowaniem pomieszczeń oraz szkolenie kadry. Laboratorium
powinno powstać w ciągu roku. KOW
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.

 
01-06-2026

W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.

 
01-06-2026

3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.

Informacje dnia:  Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet
Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH
uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i
Fundacja PAP podpisały umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026
Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE
Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki Gwałtowne przerwanie gry
komputerowej w złości to ważny sygnał Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP podpisały
umowę 10 polskich zespołów w zawodach Shell Eco-marathon Poland 2026 Prawie 1,2 mld ludzi na
świecie cierpi na zaburzenia psychiczne AGH uruchomiła laboratorium UE Katowice i Śląski
Uniwersytet Medyczny uruchamiają nowe kierunki  
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